
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

25. 6. 2014  45 

Věc: 

Dofinancování sociálních služeb protidrogové prevence na rok 2014 

Důvod předložení: 

Nedostatečná finanční podpora některých protidrogových služeb v programu Podpora sociálních 

služeb a aktivit zaměřených na podporu rodiny 2014 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

1 mil. Kč ze schváleného rozpočtu odboru sociálních věcí 

Zpracovala: Předkládá: 

Ing. Petra Lafková,                                  

vedoucí odboru SV 

 Mgr. Martin Klika, 

člen Rady Ústeckého kraje  

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

 usnesení číslo: 60/50R/2014 

 dne: 

21. 5. 2014 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

 0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

12. 6. 2014 
   

Přílohy: 

1. Přehled organizací a jejich služeb podpořených v rámci dofinancování protidrogových 

sociálních služeb programu Podpora sociálních služeb a aktivit zaměřených na podporu 

rodiny 2014 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d l o  

o dofinancování služeb v rámci kompetence dané § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, níže uvedených 

organizací: 

Most k naději 

sídlo: Petra Jilemnického 1929/9, 43401 Most 

IČ: 63125137 

na službu: kontaktní centra  (ID 4417327, K - centrum Žatec) 

dofinancování ve výši: 100 000,- Kč 

původní výše dotace na službu: 90 000,- Kč 

výše dotace na službu po dofinancování: 190 000,- Kč 



celková výše dotace organizaci po dofinancování: 430 000,- Kč 

 

Občanské sdružení - "DRUG-OUT Klub" 

sídlo: Velká Hradební 13/47, 40001 Ústí nad Labem  

IČ: 44554559 

na služby: kontaktní centra a odborné sociální poradenství 

dofinancování ve výši: 200 000,- Kč 

na službu: kontaktní centra (ID 4677905, Kontaktní centrum pro drogově závislé) 

                 původní výše dotace na službu: 200 000,- Kč 

                 výše dotace na službu po dofinancování: 300 000,- Kč 

na službu: odborné sociální poradenství (ID 5587211, Ambulantní adiktologické   

služby) 

                  původní výše dotace na službu: 30 000,- Kč 

                  výše dotace na službu po dofinancování: 130 000,- Kč 

celková výše dotace organizaci po dofinancování: 310 000,- Kč 

 

Oblastní spolek ČČK Litoměřice  

sídlo: Tylova 1239/16, 41201 Litoměřice - Předměstí 

IČ: 00426105 

na službu:kontaktní centra (ID 2467540, Kontaktní centrum Litoměřice)   

dofinancování ve výši: 100 000,- Kč 

                   původní výše dotace na službu: 100 000,- Kč 

                   výše dotace na službu po dofinancování: 200 000,- Kč 

                   celková výše dotace organizaci po dofinancování: 250 000,- Kč 

 

Občanské sdružení Světlo Kadaň (OSS Kadaň)  

sídlo: Husova 1325, 43201 Kadaň  

IČ: 65650701 

na služby: kontaktní centra a terénní programy 

dofinancování ve výši: 200 000,- Kč 

na službu: kontaktní centra (ID 1348958, K-Centrum Chomutov) 

                 původní výše dotace na službu: 150 000,- Kč 

                 dofinancování ve výši: 50 000,- Kč 

                 výše dotace na službu po dofinancování: 200 000,- Kč 

na službu: kontaktní centra (ID 9046179, K-Centrum Kadaň) 

                 původní výše dotace na službu: 80 000,- Kč 

                 dofinancování ve výši: 50 000,- Kč 

                 výše dotace na službu po dofinancování: 130 000,- Kč 

na službu: terénní programy (ID 5425697, Terénní programy Kadaňsko) 

                 původní výše dotace na službu: 0,- Kč 

                 dofinancování ve výši: 50 000,- Kč 

                 výše dotace na službu po dofinancování: 50 000,- Kč 

na službu: terénní programy (ID 6042330, Terénní programy – Chomutovsko) 

                 původní výše dotace na službu: 50 000,- Kč 

                 dofinancování ve výši: 50 000,- Kč 

                 výše dotace na službu po dofinancování: 100 000,- Kč 

celková výše dotace organizaci po dofinancování: 550 000,- Kč 

 

WHITE LIGHT I. 

sídlo: 40001 Ústí nad Labem - Vaňov, Pražská 166/47 



IČ: 64676803 

                    na službu: kontaktní centra (ID 6427324, Kontaktní centrum WHITE LIGHT I.     

Teplice)  

dofinancování ve výši: 400 000,- Kč 

původní výše dotace na službu: 180 000,- Kč 

výše dotace na službu po dofinancování: 580 000,- Kč 

celková výše dotace organizaci po dofinancování: 970 000,- Kč 

B )  u k l á d á  

Mgr. Martinu Klikovi, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 

k realizaci bodu A) tohoto usnesení  

Termín: 31. 7. 2014 

Důvodová zpráva: 

Usnesením Rady Ústeckého kraje č. 182/32R2013 ze dne 16. 10. 2013 a usnesením Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 88/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 bylo rozhodnuto o poskytnutí dotací na 

sociální služby v rámci dotačního programu Podpora sociálních služeb a aktivit zaměřených na 

podporu rodiny 2014. V rámci schváleného rozpočtu kraje na rok 2014 na něj byla vyčleněna 

částka 8,5 mil. Kč. Žádost o dotaci byla podána na 255 služeb s celkovým požadavkem na 

53.126.465,- Kč.  

V Ústeckém kraji působí 6 neziskových organizací poskytujících aktuálně 23 sociálních služeb 

protidrogové prevence -  9 kontaktních center, 8 terénních programů, 3 služby následné péče,         

1 terapeutická komunita a 2 nové služby odborného sociálního poradenství - adiktologické 

ambulance (od 1. 1. 2014). Z celkového objemu financí 8, 5 mil. Kč bylo podpořeno                        

20 sociálních služeb protidrogové prevence ve výši 1, 83 mil. Kč. Celkový požadavek na podporu 

byl ve výši 5.774.827,- Kč.  Oproti roku minulému se jednalo o ponížení podpory, neboť v roce 

2013 byla poskytnuta dotace na protidrogové služby v rámci uvedené výzvy v částce 2, 45 mil. 

Kč. 

Síť služeb pro uživatele drog  je financována vícezdrojovým dotačním systémem, který je pro  

poskytovatele  služeb nestabilní a každoročně ohrožuje jejich existenci.  Při čerpání z některých 

státních zdrojů mají služby povinnost 30% spolufinancování z nestátních zdrojů – tj. z podpory 

obcí, kraje, z vlastních zdrojů (sbírky, dary apod.). Pokud není splněna podmínka povinné 

spoluúčasti financování služeb, hrozí riziko vrácení státní dotace, což může být pro poskytovatele 

služby likvidační.  

V souvislosti s  poníženou finanční podporou z krajského rozpočtu na rok 2014 proti loňskému 

roku, a dále vzhledem k nestabilní podpoře obcí, vzniká organizacím problém dosáhnout 

požadované finanční spoluúčasti v dotačních titulech ústředních orgánů. 

Pět organizací požádalo o možnost dofinancování celkem 9 služeb, které nebyly dostatečně 

podpořeny.  Jedná se o služby, které již byly hodnoceny v rámci dotačního řízení Podpora 

sociálních služeb a aktivit zaměřených na podporu rodiny 2014, avšak z důvodu daného limitu 

přidělených finančních prostředků nemohly být podpořeny ve vyšší míře.  

Ústecký kraj je hned za Prahou krajem  s nejvyšším počtem problémových uživatelů drog v ČR. 

Nedostatek financí může vést k omezení až k zániku některých protidrogových služeb, což by 

mělo vážné následky nejen pro uživatele návykových látek, ale především pro celou společnost.  

Na toto dofinancování byly použity finanční prostředky ve výši 1 mil,- Kč ze schváleného 

rozpočtu Odboru sociálních věcí. Rozpočet odboru, konkrétně Dotační program „Podpora 

sociálních služeb a aktivit pro podporu rodiny 2014, byl o tyto prostředky navýšen v rámci 

rozdělení volných finančních prostředků z hospodaření za rok 2013 na základě usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 43/44R/2014 ze dne 9. 4. 2014 a Zastupitelstva Ústeckého kraje                                



č.  17/14Z/2014 ze dne 23. 4. 2014.  

Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučujeme podpořit žádosti uvedených organizací, 

všechny splňují podmínky programu a odborná kritéria pro poskytování služeb a jsou v lokalitě 

velmi potřebné.   

Most k naději – služba Kontaktní centrum Žatec 

Občanské sdružení - "DRUG-OUT Klub" – služba Kontaktní centrum pro drogově závislé 

v Ústí nad Labem a služba odborné sociální poradenství - Ambulantní adiktologické služby 

v Ústí nad Labem 

Oblastní spolek ČČK Litoměřice – služba Kontaktní centrum Litoměřice  

Občanské sdružení Světlo Kadaň – služby Kontaktní centra Kadaň a Chomutov a Terénní 

programy Chomutovsko a Kadaňsko  

WHITE LIGHT I. – služba Kontaktní centrum WHITE LIGHT I. v Teplicích 

 

Podle § 59 odst. 2 písm. a) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), je o přidělení dotací 

do výše 200.000 Kč jednomu subjektu v kalendářním roce kompetentní rozhodnout rada kraje.  

O přidělení dotace nad 200.000 Kč jednomu subjektu a o dotacích obcím, resp. jimi zřizovaným 

organizacím je podle § 36 odst. 1 písm. c) a d) tohoto zákona kompetentní rozhodnout 

zastupitelstvo kraje. 

Materiál byl dne 21. 5. 2014 projednán v Radě Ústeckého kraje. Dne 10. 6. 2014 bude projednán 

ve Výboru pro zdravotnictví a sociální věci ZÚK.  

 


